
Faktabakgrund om Bjuvs kommun  
och Foodhills avsiktsförklaring 

 
Foodhills AB, bildades 19 december 2016. I styrelsen ingår Anders Nelson, vd Backahill AB 
och Wiveca Almgren, vd Magnihill AB. Ordförande är Bengt Persson.  
Bjuvs kommun, kommunstyrelsens ordförande Anders Månsson  

 
Avsiktsförklaringens mål – utveckla Food Valley of Bjuv 
 
Målet med avsiktsförklaringen är att utveckla Findus anläggning till ett centrum för 
cirkulär livsmedelsproduktion – ett Food Valley of Bjuv i enlighet med intentionerna i den 
vitbok som Bjuvs kommun tagit fram tillsammans med Sveriges Lantbruksuniversitet, 
Lunds universitet, Lantbrukarnas Riksförbund och Region Skåne.  
 
I vitboken, som presenterades 15 juni 2016, konstateras att en satsning på Food Valley of 
Bjuv och näraliggande forskningsanläggningar ger goda möjligheter att utveckla de unika 
skånska förutsättningarna för en svensk innovativ och hållbar livsmedelsproduktion. Det 
nära samarbete som redan idag sker med Krinova och Ideon i Lund skapar ett starkt 
ekosystem för innovation. 
 
Två delar är centrala i Food Valley of Bjuv – en internationell industripark – ett kluster av 
små och medelstora företag inom de gröna näringarna med en hög andel forskning och 
innovation och ny kretsloppsbaserad livsmedelsproduktion med moderna växthus och 
landbaserad fiskodling. 
 
Satsningen bedöms kunna skapa fler jobb i Bjuv än vad som försvann vid Findus nedläggning 
på orten. 
 

Avsiktsförklaringens delar 
 
Bjuvs kommun och Foodhills har var för sig lagt bud på olika delar av Findus fastighet. 
Bjuvs kommun har lagt ett bud på byggbar mark och Foodhills har lagt ett bud på 
industrifastigheten samt mark som behövs för den kretsloppsbaserade 
livsmedelsproduktionen.  
 
I avsiktsförklaringen mellan Foodhills och Bjuvs kommun utgör buden en helhet som gör att 
de båda parterna tillsammans erbjuder sig att förvärva hela Findus fastighet med mer än  
100 000 kvadratmeter fabriksyta och 157 hektar mark. 
 
Foodhills förbinder sig i överenskommelsen att förvärva mark och byggnader från Findus för 
att utveckla ett centrum för cirkulär livsmedelsproduktion i enlighet med vad som beskrivs i 
vitboken från juni 2016. Man vill från kommunen förvärva byggrätter inom det byggbara 
område som Bjuvs kommun avser att planlägga för kommunens framtida behov.  
 



Kommunen å sin sida förbinder sig att, på marknadsmässiga villkor, erbjuda Foodhills cirka 
hälften av byggrätterna inom den kommande detaljplanen. Överenskommelsen mellan Bjuvs 
kommun och Foodhills AB är villkorad av att parterna tecknat avtal med Findus rörande sina 
respektive förvärv före den 31 december 2017. 
 
Avsiktsförklaringen är inte juridiskt bindande. 
 
 
 

Resan hit – en kort historik 
 
Hösten 2013 Begreppet Food Valley of Bjuv myntas av Findus efter flera 

års samarbete mellan Bjuvs kommun, Findus och andra 
aktörer.  

 
31 mars 2016 Nomad Foods varslar de anställda vid Findus fabrik i Bjuv 
  om uppsägning. 
 
8 april 2016  Region Skåne beslutar tillsätta en regional samordnare för 
  att minimera skadeverkningarna av nedläggningen i Bjuv 
 
29 april 2016 Ett första möte hålls mellan representanter för Backahill, 
  kommunen och den arbetsgrupp som skapats under ledning 
  av Bengt Persson, ordförande för SSE-C. 
 
juni 2016  Lennart Svensson, senior strategist på Region Skåne, med 
  erfarenhet från Astra Senecas och Ericssons nedläggningar 
  tar över det regionala samordningsansvaret. 
 
16 september Ett första möte hålls mellan Findus svenska ledning, 
  representanter för kommunen och arbetsgruppen.
  
19 december 2016 Foodhills AB bildas med Bengt Persson som ordförande 
    
 
20-21 mars 2017 Statssekreteraren Elisabeth Backteman från  
  Näringsdepartementet besöker Bjuv 
 
20 april 2017 Bjuvs kommun tecknar en avsiktsförklaring tillsammans med 
  Foodhills AB med målet att skapa ett centrum för cirkulär 
  livsmedelsproduktion, Food Valley of Bjuv. 
 
20 april 2017 Nomad Foods bjuds in till överläggningar 

 
 


